波罗古堡景观改造提升项目竣工结算审计结果公告

                                    〔2024年第11号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2024年1月24日至2024年2月4日对榆林市横山区波罗镇人民政府报送的波罗古堡景观改造提升项目竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：
一、基本情况

波罗古堡景观改造提升项目于2022年5月第四次区政府区长办公会议研究确定实施，2022年9月区财政局下达专项资金406万元(横政审财发〔2022〕203号）。该项目实施方案由永建设计集团有限公司榆林分公司编制，景观方案由西安瑞恩文创规划设计研究院有限公司设计。2022年8月区财政评审中心委托陕西瀚鼎工程项目管理有限公司对预算进行评审，确定招标最高限价382.87万元（横政财评审〔2022〕143号）。2022年10月区行政审批局批复了项目实施方案，批复项目总投资422.98万元（横政审批投发〔2022〕94号）。2022年11月区发科局批复了项目招标实施方案，招标方式为邀请招标（横政发科发〔2022〕294号）。2022年11月经陕西金楷瑞泰工程管理有限公司组织邀请招标，由陕西古辰生态景观工程有限公司中标承建，合同价3815156.68元，主要完成内容包括波罗古堡主街道门面改造、宣传牌、解说牌、景观小品、墙绘、座椅、雕塑、灯笼外墙改造、腰鼓墙建设、遮阳棚、花箱、马厩、高杆招幌、军旗、石狮子、兵器架、精神堡垒、导视图、牌匾、绿化等工程。监理业务由陕西迟展项目管理有限公司承担。2022年12月开工，2023年5月完工并通过初步验收。
该项目送审总投资4061507.96元，其中建安工程投资3834057.04元，待摊投资227450.92元（实施方案编制费30400元、设计费95378.92元、预算编制费18460元、招标代理费29800元，监理费53412元）。
二、审计发现的主要问题及处理结果

（一）多计建安工程投资304951.90元

（二）结余资金303443.94元